

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA - SC**

**PREGÃO ELETRONICO PMER Nº 03/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO PMER Nº 06/2024**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA O MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS/SC.

**PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa **J P BELEZE**, inscrita no **CNPJ Nº 54.054.937/0001-79**, **Inscrição Estadual 495.031.134.110**, **Inscrição Municipal 11240634**, situada à **Rua dos Expedicionários, Nº 1029, Centro, Ourinhos/SP**, CEP 19.900-041, titular da Conta ITAÚ UNIBANCO S.A (341), Agência: 9264, Conta 10879-7, telefone (14) 3322-4229, e-mail: ouripneu@ouripneu.com, por intermédio de seu representante legal o **Sr. JEAN PIERRE BELEZE**, casado, empresário, brasileiro, portador do **RG Nº. 13.138.218-4** e do **CPF nº. 046.595.968-77**, residente e domiciliado à Rua Euclides da Cunha Nº950 na Vila Moraes em Ourinhos/SP, nascido aos 08/08/1963, responsável pela assinatura da Ata, vem apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão em epígrafe.

| LOTE 1 |   |         |       |               |                |
|--------|---|---------|-------|---------------|----------------|
| IT.    | DESCRIÇÃO   | MARCA   | QUANT | VALOR UNT.    | VALOR TOTAL    |
| 1      | RECAPAGEM DE PNEU DE TRATOR DIANTEIRO 12.4/24           | NEWPLAC | 30    | 1.408,00      | R\$ 42.240,00  |
| 2      | VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO                              | NEWPLAC | 30    | 720           | R\$ 21.600,00  |
|        |   |         |       | TOTAL LOTE 1: | R\$ 63.840,00  |
| LOTE 2 |   |         |       |               |                |
| IT.    | DESCRIÇÃO   | MARCA   | QUANT | VALOR UNT.    | VALOR TOTAL    |
| 3      | RECAPAGEM DE PNEU DE TRATOR TRASEIRO 18.4/30            | NEWPLAC | 30    | 2.773,00      | R\$ 83.190,00  |
| 4      | VULCANIZAÇÃO DE PNEU GRANDE                             | NEWPLAC | 30    | 1.000,00      | R\$ 30.000,00  |
|        |   |         |       | TOTAL LOTE 2: | R\$ 113.190,00 |
| LOTE 3 |   |         |       |               |                |
| IT.    | DESCRIÇÃO   | MARCA   | QUANT | VALOR UNT.    | VALOR TOTAL    |
| 5      | RECAPAGEM DE PNEU DE RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO 12.5/18 | NEWPLAC | 50    | 1.340,00      | R\$ 67.000,00  |
| 6      | VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO                              | NEWPLAC | 50    | 720           | R\$ 36.000,00  |
|        |   |         |       | TOTAL LOTE 3: | R\$ 103.000,00 |
| LOTE 4 |   |         |       |               |                |
| IT.    | DESCRIÇÃO   | MARCA   | QUANT | VALOR UNT.    | VALOR TOTAL    |
| 7      | RECAPAGEM DE PNEU RETROESCAVADEIRA TRASEIRO 19.5/24     | NEWPLAC | 50    | 3.164,00      | R\$ 158.200,00 |
| 8      | VULCANIZAÇÃO DE PNEU GRANDE                             | NEWPLAC | 50    | 1.000,00      | R\$ 50.000,00  |
|        |   |         |       | TOTAL LOTE 4: | R\$ 208.200,00 |
| LOTE 5 |   |         |       |               |                |
| IT.    | DESCRIÇÃO   | MARCA   | QUANT | VALOR UNT.    | VALOR TOTAL    |
| 9      | RECAPAGEM DE PNEU MINI-RETROESCAVADEIRA 10-16.5         | NEWPLAC | 10    | 1.133,00      | R\$ 11.330,00  |
| 10     | VULCANIZAÇÃO DE PNEU PEQUENO                            | NEWPLAC | 10    | 398           | R\$ 3.980,00   |

|                |   |              |              |                   |                    |
|----------------|---|--------------|--------------|-------------------|--------------------|
|                |   |              |              | TOTAL LOTE 5:     | R\$ 15.310,00      |
| <b>LOTE 6</b>  |   |              |              |                   |                    |
| <b>IT.</b>     | <b>DESCRIÇÃO</b>                        | <b>MARCA</b> | <b>QUANT</b> | <b>VALOR UNT.</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |
| 11             | RECAPAGEM DE PNEU 1300X24               | NEWPLAC      | 50           | 2.877,00          | R\$ 143.850,00     |
| 12             | VULCANIZAÇÃO DE PNEU GRANDE             | NEWPLAC      | 50           | 1.000,00          | R\$ 50.000,00      |
|                |   |              |              | TOTAL LOTE 6:     | R\$ 193.850,00     |
| <b>LOTE 7</b>  |   |              |              |                   |                    |
| <b>IT.</b>     | <b>DESCRIÇÃO</b>                        | <b>MARCA</b> | <b>QUANT</b> | <b>VALOR UNT.</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |
| 13             | RECAPAGEM DE PNEU 1400X24               | NEWPLAC      | 50           | 1.966,00          | R\$ 98.300,00      |
| 14             | VULCANIZAÇÃO DE PNEU GRANDE             | NEWPLAC      | 50           | 1.000,00          | R\$ 50.000,00      |
|                |   |              |              | TOTAL LOTE 7:     | R\$ 148.300,00     |
| <b>LOTE 8</b>  |   |              |              |                   |                    |
| <b>IT.</b>     | <b>DESCRIÇÃO</b>                        | <b>MARCA</b> | <b>QUANT</b> | <b>VALOR UNT.</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |
| 15             | RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R22 BORRACHUDO | MELOBORR     | 120          | 851               | R\$ 102.120,00     |
| 16             | VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO              | MELOBORR     | 120          | 720               | R\$ 86.400,00      |
|                |   |              |              | TOTAL LOTE 8:     | R\$ 188.520,00     |
| <b>LOTE 9</b>  |   |              |              |                   |                    |
| <b>IT.</b>     | <b>DESCRIÇÃO</b>                        | <b>MARCA</b> | <b>QUANT</b> | <b>VALOR UNT.</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |
| 17             | RECAPAGEM DE PNEU 295/80 R22 BORRACHUDO | MELOBORR     | 100          | 1.066,82          | R\$ 106.682,00     |
| 18             | VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO              | MELOBORR     | 100          | 720               | R\$ 72.000,00      |
|                |   |              |              | TOTAL LOTE 9:     | R\$ 178.682,00     |
| <b>LOTE 10</b> |   |              |              |                   |                    |
| <b>IT.</b>     | <b>DESCRIÇÃO</b>                        | <b>MARCA</b> | <b>QUANT</b> | <b>VALOR UNT.</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |
| 19             | RECAPAGEM DE PNEU 1000-20               | MELOBORR     | 20           | 847               | R\$ 16.940,00      |
| 20             | VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO              | MELOBORR     | 20           | 720               | R\$ 14.400,00      |
|                |   |              |              | TOTAL LOTE 10:    | R\$ 31.340,00      |

**VALOR TOTAL: R\$ 1.244.232,00 (Um milhão duzentos e quarenta e quatro mil duzentos e trinta e dois reais.)**

#### **CONDIÇÕES GERAIS**

**A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.**

#### **LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

**De acordo como especificado no Termo de Referência.**

#### **VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL**

**De no mínimo 90 (Noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.**

**Obs.: Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do**

**trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.**

**Entre Rios, 06 de março de 2024.**

**J P BELEZE  
CNPJ 54.054.937/0001-79  
JEAN PIERRE BELEZE  
PROPRIETÁRIO  
CPF 046.595.968-77**